Petrus de Erol, mandato canonicorum hanc cartam scripsit et hoc sig † num fecit.

45.

1445

Visita a la catedral de Roda.

ACL, Libro de visitas de los obispos, año 1445. Estantería 4.

Dicta die, dictus honorabilis dominus Bernardus de Boltes, visitator, visitavit ecclesiam maiorem monasterii rotensis ordinis sancti Augustini, cuius est prior honorabilis

Anthonius Porquet, est absens. Est vicarius perpetuus discretus Iohanes Guerau, presbiter, residet et servit ipsem.

El sagrario

Reperit corpus domini nostri Jesu Christi multum bene custodiatum sub tribus claustris in quadam capsula argenti. Erant quinque forme.

El crisma

Reperit sanctum crisma bene custodiatum et renovatum.

El baptisterio

Reperit fontes baptismales aptas sine clave et corpetorem. Mandavit fieri clausuram in dictis fontibus per honorabilem sacristam dicte ecclesie huic ad festum sanctum Michaelis proxime venturum sub pena L solidos, salvo si contra parochianos ~~casu~~ quo ipse teneantur.

El altar mayor

Erat altare maius ornatum quinque lineis corpetorum corey palius de sede ab orificio ab resus de seda blanca vert et corporallibus. Que mandavit mundari per dictum honorabilem sacristam. Et fuit illico illa corporalia panni nitida et alia que erant renovari. Erat quedam crux de lauto parva constructa in capite. Mandavit emi aliam crucem parvam que ponatur coram sacerdote in altare. Et unam esteram de sparto longitudinis et latitudinis pedis dicti altaris hunc ad festum Natalis Domini proxime venturum sub pena expensis.

Item duo candelabra magna de ferro.

Erat retabulum quoddam sobretel mig de cortine.

Mandavit extendi e taptari ne cadat super altare aliisque.

Ornamentos

Die jovis intitulata XXII die mensis iulii, anno predicto, dictus honorabilis visitator continuando suam visitacionem respexit vestimenta sequentia.

Primo una casulla de sede vermella sive morat brodada ab flecs de lauto et fulles de or ab estesadura blava de seda. Ab brodadura dor ab coronis ab stola et maniple panni et cingell.

Item aliud vestimentum rubeum de sirico de panni panat ab tot son ampliment.

Item sunt aliue casulle devastate. Mandavit quod de panno unius forment prout arbitrum magistri, videbitur expediri infra spacium unius anni per sacristam dicte ecclesie. Et

idem mandat fieri de aliis vestimentis reparandis et reformandis sub pena centum solidorum.

Item una capa de prorpra blanca cum fresadura satis pulcra cum imaginibus forrada de tela blava.

Item alia capa de seda morada et nigra ab tela de or forrada, de tela negra.